

## PROTOKÓŁ nr LXXVI/2023

### Z LXXVI SESJI RADY MIEJSKIEJ SIERPCA

**z dnia 22 marca 2023 roku.**

#### 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady LXXVI sesji Rady Miejskiej Sierpca VIII kadencji otworzył o godz. 11:00 Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca, p. Dariusz Malanowski, stwierdzając jednocześnie quorum uprawniające Radę do podejmowania uchwał – **załącznik nr 1**, a zakończone zostało o godz. 14:20 tego samego dnia.

Przewodniczący RM poinformował, że na posiedzeniu Rady Miejskiej obecny będzie Prezes Krajowego Zasobu Nieruchomości, p. Arkadiusz Urban, oraz Prezes Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej Północne Mazowsze, p. Roman Niesiobędzki, wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków.

Obecni:

1. ~~Artur Dariusz Balcerowski~~
2. Zbigniew Długokęcki
3. Waldemar Frydrychowicz
4. Barbara Gil
5. ~~Paweł Michał Grabowski~~
6. Sławomir Wojciech Jaworowski
7. Krzysztof Kacperski
8. Dariusz Malanowski
9. Maciej Malanowski
10. Krzysztof Rudowski
11. Piotr Łukasz Rzeszotarski
12. Wojciech Andrzej Skortutowski
13. Krzysztof Skrzyński
14. Jerzy Zbigniew Stachurski
15. ~~Joanna Marta Szewczykowska~~

#### 2. Przyjęcie dziennego porządku obrad.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, zapytał, czy są jakieś uwagi do porządku obrad. Żadne uwagi nie zostały zgłoszone wobec tego Przewodniczący poddał dzienny porządek obrad pod głosowanie.

#### **Głosowano w sprawie:**

Przyjęcie dziennego porządku obrad.

**Rada w Głosowaniu:** 11 – „za”, 0- „przeciw”, 0 – wstrzym. się – przyjęta dzienny porządek obrad – **załącznik nr 2**

### Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

#### Wyniki imienne:

ZA (11)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

NIEOBECNI (4)

Artur Dariusz Balcerowski, Barbara Gil, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

Przed przejściem do kolejnego punktu Przewodniczący RM oddał głos dyrektorom oraz młodzieży Pierwszej Prywatnej Szkoły Podstawowej w Sierpcu, którzy złożyli życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

#### 3. Przyjęcie protokołu z LXXIV i LXXV sesji RM.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że protokoły z LXXIV i LXXV sesji RM znajdują się w Biurze Rady i jeśli do końca sesji nie zostaną zgłoszone do niego uwagi, protokoły zostaną przyjęte.

#### 4. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady, przewodniczących Komisji oraz przewodniczących Klubów Radnych.

Przewodniczący komisji Budżetu, p. K. Kacperski, przekazał informacje oraz tematykę obrad komisji podczas dwóch jej posiedzeń w dniach 24 lutego i 7 marca br.

#### 5. Sprawozdanie Burmistrza o pracy między sesjami.

Burmistrz Miasta, p. J. Perzyński, poinformował, że sprawozdanie za okres od 21 stycznia 2023 r. do 17 marca 2023 r. będzie przedstawione na stronie BIP Urzędu Miejskiego (**załącznik nr 3**) a głos chciałby przekazać zapowiedzianym na wstępie przez Przewodniczącego obrad gościom. Tytułem wstępu Burmistrz wyjaśnił, iż wizyta obu Panów Prezesów jest kolejnym etapem współpracy, gdyż spółka rozpoczęła starania o realizację inwestycji, jakim jest budowa bloków mieszkalnych w Sierpcu. Jako pierwszy głos zabrał Prezes KZN, p. Arkadiusz Urbaniak, prezentując zarys powstania KZN-u oraz obszar jego działania na terenie kraju, na który składa się 350 gmin i 30 spółek Społecznych Inicjatyw Mieszkaniowych, co przekłada się na 30 tys. mieszkań. Zaznaczył, że dla spółki największe znaczenie mają małe i średnie gminy nie posiadające zdolności kredytowej, ale mające zdolność czynszową. Najważniejszymi elementami programu SIM-u, którego głównym założeniem jest powstanie mieszkań na wynajem z opcją wykupu, jest to, iż każda gmina może w to wejść bezkosztowo i otrzymuje na starcie 3 mln zł na objęcie udziałów w nowo tworzonej spółce, to spółka zaciąga kredyt na budowę a osoby wynajmujące spłacają go w czynszu. Kolejnym elementem jest tzw. mieszkanie bez wkładu własnego, które jest przewidziane w ramach systemu oszczędzania i odkładania, dzięki któremu będzie otrzymywana premia i społeczne inicjatywy też będą mogły z tego skorzystać. Kolejnym elementem montażu finansowego jest wsparcie już na etapie realizacji. Rządowy Fundusz Rozwoju Mieszkalnictwa, z którego będzie

możliwość uzyskania 10% bezzwrotnego wsparcia dla każdej inwestycji ,w każdej gminie. Drugi instrument to jest 35% z funduszu dopłat z Banku Gospodarstwa Krajowego. Pozostałymi dwoma elementami są przyszli mieszkańcy i kredyt z Banku Gospodarstwa Krajowego z oprocentowaniem w wysokości 2%, dodatkowo, w przypadku budownictwa społecznego, bez marży banku, co powoduje, iż wysokość czynszu kształtuje się na poziomie niższym od cen rynkowych. Dodał, że w Gminie Sierpc ten proces związany jest z budową trzech domów, dla 42 rodzin, na które gmina wystąpiła o 10% - owy kredyt. Środki w Rządowym Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa są i jest to obecnie na etapie planu rzeczowego, jaki podpisuje minister finansów, co uruchomi środki z BGK. Następnie Prezes KZN przekazał rodzaj promesy dla Burmistrza Miasta Sierpca na 10% bezzwrotnego wsparcia, w tym przypadku jest to kwota 1 746 000 zł. Bardziej szczegółowych informacji na temat funkcjonowania Społecznego Budownictwa Czynszowego, który jest programem rządowo – samorządowym, udzielił Prezes SIM, p. Roman Niesiobędzki, co zawarte zostało w wyświetlanej prezentacji (**załącznik nr 4**), wyjaśniając m.in., że jedynym obciążeniem dla gminy jest wniesienie aportem do spółki działki, na której będzie realizowane zadanie inwestycyjne. Pozostałe koszty całego programu są po stronie rządu i spółki. Podkreślił, iż na każdym etapie działalności SIM-u najważniejszą rolę odgrywają Radni przez podejmowanie stosownych dla programu uchwał. Dodał, iż budynki buduje Spółka, organizuje całą procedurę, inwestycje i jest ich właścicielem. W tych budynkach może mieszkać każdy, kto będzie chciał, nawet z innej miejscowości, pod warunkiem, że podpisując umowę na najem w danym budynku, nie może posiadać tytułu prawnego do innego mieszkania w danej miejscowości oraz musi posiadać zdolność czynszową, natomiast nie musi mieć zdolności kredytowej, to pozostaje po stronie spółki. Prezes zaznaczył, iż bardzo ważnym elementem będzie partycypacja najemców, którą ustawodawca wprowadził w granicach 10 – 30% i warunek niezbędny, żeby lokator po 20 latach stał się właścicielem tego mieszkania. Poinformował również o możliwości wybudowania w danej miejscowości budynku tzw. komunalnego, gdzie jest możliwość uzyskania 80% dopłaty, czyli za 90% inwestycji SIM wybuduje budynek a gmina dokłada tylko 10%. Pan Niesiobędzki wymienił też planowane inwestycje do 2031 r. – liczba oddanych mieszkań wynosi 1138, które zawarte zostały w prezentacji. Wiceprzewodniczący RM, p. W. Frydrychowicz, zapytał, czy istnieją jakiegokolwiek zagrożenia dla wykonania tej inwestycji. Prezes KZN, p. A. Urban, wyjaśnił, iż po zmianach ustawowych, jakie zamierza wprowadzić rząd, czyli powrotu do kredytu 2%, to takich istotnych zagrożeń nie ma, to było największe zagrożenie. Radny, p. S. Jaworowski, zapytał, czy przyszły właściciel będzie mógł podnajmować to mieszkanie. Padła zdecydowana odpowiedź – nie. Radna, p. B. Gil, zapytała, co będzie własnością Sierpca po wybudowaniu budynków, jeśli wszystko jest własnością spółki. Pan Urban odpowiedział, że spółka ma swoich udziałowców, Sierpc jest udziałowcem spółki i tym samym współwłaścicielem.

**Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, ogłosił 15 min. przerwy.**

6. Interpelacje i zapytania radnych.

Radna, p. B. Gil, rozpoczęła od przedstawienia oświadczenia do protokołu z sesji Rady Miejskiej Sierpca, która odbyła się dnia 25 stycznia 2023 r. Oświadczenie zostało dołączone w formie załącznika do Protokołu Nr LXXVI/2023 z LXXVI sesji Rady Miejskiej Sierpca z dnia 25 stycznia 2023 r. Interpelacje na piśmie zostały złożone przez Radną,

p. B. Gil – 6 interpelacji. Wszystkie interpelacje zostały zarejestrowane w teczce interpelacji. Ksero dołączone do protokołu - **załącznik nr 5**.

Radny, p. S. Jaworowski, zapytał, kiedy działkowcy będą mogli korzystać z działek na nowo zakupionych gruntach.

#### 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Burmistrz, p. J. Perzyński, udzielił odpowiedzi w sprawie działek, informując, iż jest wyznaczony fragment gruntu, który będzie podzielony na działki wraz z drogą dojazdową, która będzie poszerzona do 6 m. Cała procedura potrwa jeszcze ok. 2 – 3 miesiące. Dodatkowo Zarząd Ogródków Działkowych będzie wnioskował, żeby z pieniędzy z odszkodowania Krajowe Ogródki Działkowe oddały część tych środków na zabezpieczenie terenu. Dodał, że postara się pozyskać od KOWR-u dodatkowo ok. 8 tys. metrów gruntu z przeznaczeniem pod ogródki działkowe, ale to wszystko jest w trakcie rozmów. Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że na pozostałe interpelacje, jak i na oświadczenie Radnej, odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

8. Uchwała RM ws. określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poprosił o przedstawienie projektu uchwały Dyrektor MOPS w Sierpcu, p. A. Olszewską, która wyjaśniła, iż te dwie uchwały, zarówno w tym punkcie, jak i w następnym, są ze sobą ściśle powiązane i dotyczą rządowego programu „Posiłek w domu i w szkole”, z którego finansowane są posiłki dla dzieci w szkołach, przedszkolach, jak również dla osób dorosłych a podjęcie jej wynika z konieczności podwyższenia kryterium dochodowego dla osób z tego programu korzystających. Do tej pory wynosiło ono 150%, co dawało kwotę 1 162 zł dla osób samotnych a dla osób w rodzinach wynosiło 900 zł a powinno być podniesione do 200%, czyli 1 552 zł dla osób samotnych i 1 200 zł dla osób w rodzinach. Radna, p. B. Gil, zapytała, ile osób korzysta z tego programu. Dyrektor odpowiedziała, że w roku 2022 było to 520 osób, licząc wszystkie osoby w rodzinie zamieszkujące we wspólnym gospodarstwie domowym. Z tego posiłku korzystało 138 osób, to było 100 dzieci w szkołach i przedszkolach, 37 osób dorosłych, jedna mająca opłacone posiłki w schronisku. Natomiast z zasiłków celowych, na zakup żywności, korzystały 382 osoby.

#### **Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023.

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 609/LXXVI/2023 RM** ws. określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 – 2023 – **załącznik nr 6**

### **Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

#### Wyniki imienne:

ZA (11)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski  
BRAK GŁOSU (1)

Piotr Łukasz Rzeszotarski

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

9. Uchwała RM ws. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023.

#### **Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023..

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 608/LXXVI/2023 RM** ws. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023 – **załącznik nr 7**

### **Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

#### Wyniki imienne:

ZA (11)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski  
BRAK GŁOSU (1)

Piotr Łukasz Rzeszotarski

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

10. Uchwała RM ws. uchwalenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Sierpc na rok 2023".

Scharakteryzowania projektu tej uchwały dokonała Naczelnik WSK, p. L. Rymer, informując, iż projekt uchwały jest podejmowany co roku, cyklicznie. Radna, p. B. Gil, zadała pytanie dotyczące par. 4 pkt. 5,6 i 7, czy te podmioty otrzymują pieniądze za gotowość do pracy, czy za rzeczywistą opiekę nad zwierzętami. Zasugerowała też, aby ogłoszenia o zaginionych zwierzętach były wywieszane na słupach

ogłoszeniowych i zamieszczane w „Naszym Sierpcu” dla ludzi niekorzystających z internetu. Zapytała też o par. 10, gdzie należy zgłosić zwierzę potrzebujące pomocy w dni wolne od pracy oraz par. 13 dotyczący działań edukacyjnych, jak i kto to będzie robił, czy to będzie praca charytatywna, czy ktoś otrzyma za to pieniądze oraz kto i jak będzie prowadził kampanię adopcyjną. W odpowiedzi Naczelnik wyjaśniła, że podmioty nie otrzymują wynagrodzenia za gotowość. Zgłoszenia o zwierzętach bezdomnych lub potrzebujących pomocy w dni wolne od pracy zgłasza się do Straży Miejskiej lub na Policję. Działania edukacyjne będą wykonywane wielotorowo, jest wskazana współpraca ze szkołami, jednostkami oświatowymi i odbywają się one charytatywnie, na zasadach dobrej współpracy. Radny, p. S. Jaworowski, zapytał, czy w tym programie uczestniczą też ościennie gminy. Pani Rymer odpowiedziała, że obowiązek ustawowy obowiązuje wszystkie gminy, ale ona nie kontrolowała tego a trudno jest ocenić, czy zwierzęta pochodzą z miasta, czy z gmin ościennych. Radny, p. K. Skrzyński, poprosił Naczelnik o kilka słów wyjaśnienia na temat zwalczania gryzoni, co było też poruszane na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa. Pani Rymer powiedziała, że miasto Sierpc dwa razy w roku przeprowadza zmasowaną deratyzację, gdzie trutki są wystawiane przez wszystkie instytucje, zarządców domów w jednym terminie. Dzieje się to wiosną i jesienią.

#### **Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. uchwalenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Sierpc na rok 2023".

**Rada w głosowaniu:** 12 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 610/LXXVI/2023 RM** ws. uchwalenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Sierpc na rok 2023" – **załącznik nr 8**

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

#### **Wyniki imienne:**

ZA (12)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

11. Uchwała RM ws. zaliczenia dróg do kategorii drogi gminnych oraz przebiegu dróg gminnych.

W tym punkcie głos zabrał Naczelnik WIR, p. B. Ciemiecki, wyjaśniając, iż podjęcie uchwały jest konieczne do uregulowania stanu prawnego dróg, co pozwala na ubieganie się o środki zewnętrzne na te drogi. Radny, p. K. Rudowski, zapytał, czy komisja ds. nazewnictwa ma obowiązek przekazywania informacji do Naczelnika WIR, czy wydział merytoryczny, który przygotowuje uchwałę powinien o tym informować. Pan Ciemiecki odpowiedział, że taką uchwałę podejmuje się, kiedy te drogi są chociaż w części urządzone, czyli utwardzone, ponieważ droga gruntowa nie daje parametrów drogi publicznej. Radna, p. B. Gil, zapytała, czy ten dokument będzie miał wpływ na wygląd mapy Sierpca, czy ona powinna się zmienić.

Naczelnik odpowiedział, że jeśli zasztaby taka potrzeba, to prawdopodobnie zajmie się tym dział promocji a wszystkie aktualizowane mapy są na geoportalu, w google map.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. zaliczenia dróg do kategorii drogi gminnych oraz przebiegu dróg gminnych.

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 611/LXXVI/2023 RM** ws. zaliczenia dróg do kategorii drogi gminnych oraz przebiegu dróg gminnych – **załącznik nr 9**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (11)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (1)

Krzysztof Skrzyński

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

12. Uchwała RM ws. ustalenia stawek opłat za parkowanie pojazdów w Strefie Płatnego Parkowania na terenie Gminy Miasta Sierpc.

Radna, p. B. Gil, zapytała, jaka będzie aktualna wysokość opłat za parkowanie. Odpowiedzi udzielił Komendant SM, p. J. Krydziński, podając poprzednie, obowiązujące od 2013 r., stawki za parkowanie – pierwsze pół godziny kosztuje 1 zł., pełna godzina i każda następna kosztuje 1,50 zł. Po zmianie nie będzie opłaty za pół godziny a opłata będzie wynosiła 2 zł za godzinę i o 5 zł zostanie podniesiony abonament dla mieszkańca strefy. Dodał, że zgodnie z przepisami prawa o drogach stawka za godzinę postoju pojazdu w strefie płatnego parkowania stanowi 0,15% najniższej krajowej, czyli maksymalnie 5,25 zł. Radny, p. S. Jaworowski, zapytał, ile miasto uzyskało w roku ubiegłym za strefę płatnego parkowania. Komendant SM wymienił kolejno, że w 2013 r. – 30 000 zł, 2014 r. – 94 000 zł, 2015 r. – 109 000 zł, 2016 r. – 104 000 zł, 2017 r. – 95 000 zł, 2018 r. – 98 000 zł, 2019 r. – 127 000 zł, 2020 r. 34 000 zł – strefa była wyłączona od 16.03. do 04.05., 2021 r. – 94 000 zł, 2022 r. – 110 000 zł. W okresie działania strefy od 5.09.2013 r. do 17.11.2022 r. sprzedano 628 789 biletów, 1 057 abonamentów za kwotę ogółem 915 022 zł. Dodał, że wcześniej rolka papieru do wydruku kosztowała 15 – 17 zł a w tej chwili kosztuje 45 zł. Radny, p. S. Jaworowski, zapytał, ile wynosi kara za niezarejestrowanie parkowania i ile takich kar było w ubiegłym roku. Komendant SM odpowiedział, że kara wynosiła 50 zł a została podniesiona do 100 zł. Jeśli chodzi o ilość nałożonych kar, to w tej chwili Komendant nie posiada takich danych.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. ustalenia stawek opłat za parkowanie pojazdów w Strefie Płatnego Parkowania na terenie Gminy Miasta Sierpc

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 612/LXXVI/2023 RM** ws. ustalenia stawek opłat za parkowanie pojazdów w Strefie Płatnego Parkowania na terenie Gminy Miasta Sierpc – **załącznik nr 10**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (11)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortułowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (1)

Krzysztof Skrzyński

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

13. Uchwała RM ws. ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Sierpc.

Założenia projektu tej uchwały przedstawiła Kierownik BSO, p. K. Strześniewska, wyjaśniając, iż jest to świadome podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia spożywania napojów alkoholowych. Przyjęte w 2018 r. limity do dnia dzisiejszego nie zostały wykorzystane, stąd stosowny projekt uchwały. Radna, p. B. Gil, zapytała, to jaki właściwie jest powód zmniejszenia punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Kierownik BSO odpowiedziała, aby było mniej sklepów i gastronomii z napojami alkoholowymi. Radna zwróciła uwagę na zapis dotyczący przeciwdziałaniu nadmiernemu spożyciu napojów alkoholowych oraz na zapis o niewykorzystaniu limitów od kilku lat. Czy to jest taka zbieżność tych dwóch spraw, czy rzeczywiście miasto Sierpc dba o to, żeby ludzie mniej pili. Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, powiedział, że głównym powodem jest podejmowanie działań przez gminę zmierzających do ograniczenia spożywania napojów alkoholowych poprzez ograniczenie dostępności.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Sierpc.

**Rada w głosowaniu:** 9 – „za”, 0 - „przeciw”, 1 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 613/LXXVI/2023 RM** ws. ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Sierpc – **załącznik nr 11**

**Wyniki głosowania**

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (9)

Zbigniew Długokęcki, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortułowski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)



Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (2)

Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof Skrzyński

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

14. Uchwała RM ws. określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowych stowarzyszeniom ogrodowym prowadzącym rodzinne ogrody działkowe na obszarze Gminy Miasta Sierpc, sposobu rozliczenia tych dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania zadań.

Omówienia projektu uchwały dokonała skarbnik, p. K. Joniak, wyjaśniając, iż art. 17 ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych wskazuje, że Rodzinne Ogrody Działkowe mogą otrzymywać z gmin dotacje celowe na działania statutowe, które mogą prowadzić do osiągnięcia zysków dla ogródków działkowych. Radny, p. S. Jaworowski, nawiązał do stwierdzenia Skarbnik, iż środki zostaną przyznane, jeśli będą w budżecie a budżet jest ustalany znacznie wcześniej i zapytał czy te wnioski o dotacje mają być składane z wyprzedzeniem uchwalenia budżetu, czy do 30 kwietnia. Pani Joniak wyjaśniła, że uchwała jest wprowadzana, aby dać takie możliwości i jeśli w tym roku będzie takie zainteresowanie i ogródki działkowe wskażą swoje potrzeby, na pewno w następnym roku miasto będzie próbować jakieś środki wygospodarować. W tej chwili jest to ogląd na rynku, jakie jest zapotrzebowanie a nie mając takiej uchwały nie byłoby możliwe wspomóc tej inicjatywy. Ad vocem Radny stwierdził, że na pewno takie zapotrzebowanie będzie, ponieważ ogródki są zobligowane do czyszczenia drzewostanu, mają olbrzymie ilości krzewów, które trzeba zutylizować a to pociąga za sobą koszty, na które nie wystarcza pieniądze składkowych. Dodał, iż wnioski takie będą składane również pod kątem przyłączenia wody, czy elektryczności. Radna, p. B. Gil, poinformowała, że w 2025 r. Ogrody Działkowe Marii Konopnickiej będą obchodziły swoje 50 – lecie i zapytała, czy Miasto Sierpc wystąpiło już o takie środki do Marszałka na ten rok, czy istnieje wykaz działań ogrodów działkowych, które miałyby zapewnione uzyskanie takich pieniędzy. Skarbnik wyjaśniła, iż Marszałek już od kilku lat wprowadza takie zadanie u siebie w budżecie i takie dofinansowanie dla ogrodów działkowych występowało i występuje, co robione już było w poprzednich latach w innej formie. Teraz Marszałek przekazuje środki miastu a miasto przekazuje je ogródkom działkowym, które będą musiały zrealizować działanie i rozliczyć się z miastem do określonego terminu a miasto, do określonego terminu, będzie musiało rozliczyć się z Marszałkiem. Dodała, że jeśli będzie zainteresowanie ze strony ogródków działkowych, to miasto będzie występować o możliwość wsparcia. Radna, p. B. Gil, zapyta, czy pieniądze od Marszałka już są w budżecie, czy dopiero miasto będzie je pozyskiwało. Skarbnik odpowiedziała, że miasto będzie je pozyskiwało na ten rok. Dodała, że jest podział, gdzie ogródki działkowe wprowadzają 20% swojego wkładu, 40% danego zadania przekazuje Pan Marszałek i 40% przekazuje miasto. Radny, p. P. Rzeszotarski, wyjaśnił, że Pan Marszałek sam nic nie daje, należy napisać wniosek do Samorządu Województwa Mazowieckiego i są to przeważnie konkursy, w wyniku których najlepsze wnioski dostają dofinansowanie. Na dzień dzisiejszy właśnie jest złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na dofinansowanie Ogródka Działkowego Marii Konopnickiej, czy je dostaniemy, czy nie, zadecyduje wynik konkursu.

#### **Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowych stowarzyszeniom ogrodowym prowadzącym rodzinne ogrody działkowe na obszarze

Gminy Miasta Sierpc, sposobu rozliczenia tych dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania zadań.

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 614/LXXVI/2023 RM** ws. określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowych stowarzyszeniom ogrodowym prowadzącym rodzinne ogrody działkowe na obszarze Gminy Miasta Sierpc, sposobu rozliczenia tych dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania zadań – **załącznik nr 12**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (11)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (1)

Maciej Malanowski

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

15. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat - ul. Płocka.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, zapytał, czy do projektu tej uchwały są pytania. Radni nie zgłosili żadnych pytań w związku z czym Przewodniczący RM poddał projekt pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat - ul. Płocka.

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 615/LXXVI/2023 RM** ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat - ul. Płocka – **załącznik nr 13**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (11)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (1)

Maciej Malanowski

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

16. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat - ul. Piastowska.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, zapytał, czy do projektu tej uchwały są pytania. Radni nie zgłosili żadnych pytań w związku z czym Przewodniczący RM poddał projekt pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat - ul. Piastowska

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 616/LXXVI/2023 RM** ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat - ul. Piastowska – **załącznik nr 14**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (11)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (1)

Maciej Malanowski

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

17. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat - ul. Stefana Żeromskiego

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, wyjaśnił, że te tereny zostaną przeznaczone pod uprawy rolne. Radna, p. B. Gil, zapytała, jaki miasto uzyska dochód z tytułu tych dzierżaw. Odpowiedzi udzieliła Naczelnik WAG, p. K. Szymańska, informując, że koszt tej dzierżawy wynosi 450,22 zł i co roku ta kwota jest waloryzowana. Dodała, że jeśli chodzi o nieruchomości rolne, kwota dzierżawy jest podobna.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat - ul. Stefana Żeromskiego.

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 617/LXXVI/2023 RM** ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat - ul. Stefana Żeromskiego – **załącznik nr 15**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (11)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech

Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (1)

Maciej Malanowski

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

18. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat - ul. Walerego Wróblewskiego.

Z racji braku dodatkowych pytań do projektu uchwały Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poddał go pod głosowanie.

#### **Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat - ul. Walerego Wróblewskiego.

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 618/LXXVI/2023 RM** ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat - ul. Walerego Wróblewskiego – **załącznik nr 16**

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

#### **Wyniki imienne:**

ZA (11)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (1)

Maciej Malanowski

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

19. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na dzierżawę działek w drodze bezprzetargowej na okres 29 lat.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, wyjaśnił, iż nieruchomość ta jest przeznaczona na posadowienie urządzeń energetycznych, tj. linii kablowej elektroenergetycznej ziemnej o napięciu do 10 kV wraz z kablem światłowodowym. Radna, p. B. Gil, zapytała, czy nie będzie to przeszkadzało miastu potem w innych pracach. Naczelnik WAG, p. K. Szymańska, wyjaśniła, że umowa ta została podpisana w 2012 r. na 29 lat, jednak nie objęła wszystkich działek a teraz umożliwia firmie dostęp do całości terenu. Wchodzą w to nie tylko działki miejskie, ale również prywatne, jest to dopełnienie poprzedniej umowy. Dodała, iż jest to teren nad rzeką Sierpienicą, od strony mleczarni, przeznaczony na pasaż pieszo – jezdny, nie będzie w tym miejscu żadnej zabudowy.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na dzierżawę działek w drodze bezprzetargowej na okres 29 lat.

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 619/LXXVI/2023 RM** ws. wyrażenia zgody na dzierżawę działek w drodze bezprzetargowej na okres 29 lat – **załącznik nr 17**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (11)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (1)

Maciej Malanowski

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

20. Uchwała RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej.

W tym punkcie również głos zabrała Naczelnik WAG, p. K. Szymańska, informując, iż jest to nieruchomość o powierzchni 23 m<sup>2</sup> położona przy ul. Konstytucji 3 Maja. Celem wykupu jest poprawienie warunków jej zagospodarowania. Dodała, że w tym przypadku nie będzie miała zastosowania bonifikata, ponieważ są to tereny usługowe a nie mieszkaniowe.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej.

**Rada w głosowaniu:** 10 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 620/LXXVI/2023 RM** ws. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej – **załącznik nr 18**

**Wyniki głosowania**

ZA: 10, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (10)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (2)

Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

21. Uchwała RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, wyjaśnił, że również chodzi o działkę położoną przy ul. Konstytucji 3 Maja o powierzchni 25 m<sup>2</sup>.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej.

**Rada w głosowaniu:** 10 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 621/LXXVI/2023 RM** ws. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej – **załącznik nr 19**

**Wyniki głosowania**

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (10)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (2)

Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotański

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

22. Uchwała RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, wyjaśnił, że w tym przypadku zastosowanie ma bonifikata w wysokości 60%.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej.

**Rada w głosowaniu:** 10 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 622/LXXVI/2023 RM** ws. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej – **załącznik nr 20**

**Wyniki głosowania**

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (10)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (2)

Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotański

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

23. Uchwała RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że są to działki położone przy ul. Wiosny Ludów o łącznej powierzchni 0,0041 ha przeznaczone do sprzedaży w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 623/LXXVI/2023 RM** ws. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej – **załącznik nr 21**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

**Wyniki imienne:**

ZA (11)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (1)

Maciej Malanowski

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

24. Uchwała RM ws. sprzedaży w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowej na rzecz dotychczasowych użytkowników wieczystych.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, zapytał, czy odnośnie projektu tej uchwały Radni mają pytania. Z racji braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący RM, poddał go pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. sprzedaży w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowej na rzecz dotychczasowych użytkowników wieczystych.

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 624/LXXVI/2023 RM** ws. sprzedaży w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowej na rzecz dotychczasowych użytkowników wieczystych – **załącznik nr 22**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

**Wyniki imienne:**

ZA (11)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (1)

Maciej Malanowski  
NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

25. Uchwała RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, wyjaśnił, że chodzi o działkę położoną przy ul. Aleksandra Fredry a o wprowadzenie do tego projektu poprosił Naczelnik WAG, p. K. Szymańską, która dodała, iż działka posiada powierzchnię 1460 m<sup>2</sup>. Jest to nieruchomość niebędąca już drogą, została przekształcona na normalną rolę, która kwalifikuje się do tego, aby zorganizować przetarg nieograniczony i ją sprzedać.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu ustnego nieograniczonego

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 625/LXXVI/2023 RM** ws. sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu ustnego nieograniczonego – **załącznik nr 23**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

**Wyniki imienne:**

ZA (11)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (1)

Maciej Malanowski

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

26. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, wyjaśnił, że sprzedaż dotyczy lokalu położonego przy ul. Kwiatowej, o powierzchni 51,4 m<sup>2</sup>.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu.

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 626/LXXVI/2023 RM** ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu – **załącznik nr 24**



### **Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

#### Wyniki imienne:

ZA (11)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (1)

Maciej Malanowski

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

27. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, wyjaśnił, że sprzedaż dotyczy lokalu położonego przy ul. Grota Roweckiego 3, o powierzchni 47,24 m<sup>2</sup>.

#### **Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu.

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 627/LXXVI/2023 RM** ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu – **załącznik nr 25**

### **Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

#### Wyniki imienne:

ZA (11)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (1)

Maciej Malanowski

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

28. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że sprzedaż dotyczy lokalu położonego przy ul. Juliusza Słowackiego 25, o powierzchni 47,40 m<sup>2</sup>.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu.

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 628/LXXVI/2023 RM** ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu – **załącznik nr 26**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (11)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (1)

Maciej Malanowski

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

29. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że sprzedaż dotyczy lokalu położonego przy ul. Mickiewicza 37, o powierzchni 49,70 m<sup>2</sup>.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu.

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 629/LXXVI/2023 RM** ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu – **załącznik nr 27**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (11)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (1)

Maciej Malanowski

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

30. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że chodzi o lokal położony przy ul. Wyzwolenia 1, o powierzchni 46,70 m<sup>2</sup> z piwnicą o powierzchni 3,5 m<sup>2</sup>.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu.

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 630/LXXVI/2023 RM** ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu – **załącznik nr 28**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

**Wyniki imienne:**

ZA (11)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (1)

Maciej Malanowski

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

31. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że chodzi o lokal położony przy ul. Wyzwolenia 4, o powierzchni 46,30 m<sup>2</sup> z piwnicą o powierzchni 2,90 m<sup>2</sup>.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu.

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 631/LXXVI/2023 RM** ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu – **załącznik nr 29**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (11)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (1)

Maciej Malanowski

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

32. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że chodzi o lokal położony przy ul. Wyzwolenia 4, o powierzchni 46 m<sup>2</sup> wraz z przynależną do niego piwnicą o powierzchni 2,70 m<sup>2</sup>.

**Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 632/LXXVI/2023 RM** ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do sprzedawanego lokalu – **załącznik nr 30**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (11)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (1)

Maciej Malanowski

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

33. Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2023 rok.

W tym punkcie głos zabrała Skarbnik, p. K. Joniak, przedstawiając najważniejsze zmiany wprowadzone do uchwały budżetowej, takie jak zmiany w zadaniach zleconych przez wojewodę, wpłynęła część oświatowa subwencji ogólnej na kwotę 315 163 zł, dotacja celowa na zadania oświatowe – oddziały przedszkolne w szkołach 31 219 zł oraz dotacja przedszkolna w kwocie 158 746 zł. Kwota 798 744 zł z rozliczenia wpłat za zbiórkę odpadów, wprowadzona po stronie wydatków, może

być uwolniona na inne wydatki. W podsumowaniu Skarbnik poinformowała, iż dochody miasta zostaną zwiększone o łączną kwotę 1 113 907 zł. Przypomniała, iż na poprzedniej sesji zostały przekazane grunty spółce SIM Północne Mazowsze, której w 1/8 miasto jest udziałowcem, pod budowę bloków dla mieszkańców Sierpca i od tej transakcji miasto musi wpłacić kwotę podatku VAT w wysokości 37 000 zł. W dalszej części Skarbnik wymieniła kwotę 69 915,46 zł, która jest przeznaczona do wydatkowania na oczyszczanie miasta. Następnie kwota 380 000 zł przeznaczona na zakup działek z naniesieniami o nr 2667 i 1124/2 związane z firmą Dino. Radna, p. B. Gil, zapytała o zapisy w załączniku nr 4 dotyczące przebudowy i budowy w rejonie ul. Jana Pawła II i Okulickiego, gdzie jej obawy wzbudza słowo „w rejonie”. Pani Joniak wyjaśniła, że taki zapis jest bezpieczny dla budżetu, mówimy tu o rejonie, który jest wokół ul. Jana Pawła II. Dodała, iż dwie nazwy zadań wynikają z tego, że część zadań będzie wykonywana ze środków budżetu gminy – par. 650 a część z zadań Polskiego Ładu – par. 637. Radna zapytała jeszcze o kwotę przeznaczoną na zieleń w mieście. Skarbnik wyjaśniła, że 100 000 zł ma przyjść od Marszałka województwa Mazowieckiego a 100 000 zł przekazuje, na dzień dzisiejszy, miasto.

#### **Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2023 rok.

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 633/LXXVI/2023 RM** ws. zmian uchwały budżetowej na 2023 rok – **załącznik nr 31**

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

#### **Wyniki imienne:**

ZA (11)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skortułowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (1)

Piotr Łukasz Rzeszotarski

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

34. Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2023 – 2029.

Do tego punktu również wyjaśnień udzieliła Skarbnik, p. K. Joniak, informując, iż wszystkie omówione zmiany w poprzednim punkcie wejdą w układ tabelaryczny Wieloletniej Prognozy Finansowej, czyli zwiększa się dochody i wydatki, zmieniają się przedsięwzięcia, czyli rewitalizacja historycznej części miasta II etap – zwiększa się limit na 2023 r. o 2 100 zł a w 2024 r. o 7 900 zł. Zmienia się kwota przy zadaniu modernizacja budynków użyteczności publicznej, która jest wprowadzona do przedsięwzięć w wysokości 5 778,54 zł.

#### **Głosowano w sprawie:**

Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2023 – 2029.

**Rada w głosowaniu:** 11 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęta Uchwałę nr 634/LXXVI/2023 RM** ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2023 – 2029 – **załącznik nr 32**

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (11)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

BRAK GŁOSU (1)

Piotr Łukasz Rzeszotarski

NIEOBECNI (3)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Joanna Marta Szewczykowska

35. Sprawy różne.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, odczytał podziękowania Szkoły Podstawowej nr 2 im. Armii Krajowej w Sierpcu dla Radnych Rady Miejskiej Sierpca za sfinansowanie modernizacji budynku hali sportowej oraz siłowni przy szkole a także za dofinansowanie remontu w budynkach szkolnych w roku 2022. Dodał, że podobnej treści są również podziękowania dla Burmistrza Miasta Sierpca. Złożył też mieszkańcom życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

36. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej, p. Dariusz Malanowski, zamknął obrady LXXVI sesji Rady Miejskiej Sierpca.

Przewodniczący  
Rady Miejskiej Sierpca

**Dariusz Malanowski**

Przygotował(a): Biuro Rady

Inspektor

/-/

**Beata Kowalska**